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Drogi wytyczne naszej kultury i sztuki
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Prezydent Bierut przemawia 
z okazji otwarcia radiostacji
W i e l k i  d z i e ń  W r o c ł a w i a

Powitanie na dworcu

Wrocław, a ■ nim cały Dolny Śląsk i  cały kraj przeżywali wczoraj podniosłą uroczystość 
Witania w  swych morach Prezydenta Państwa Bolesława Bieruta, który w  otoczeniu najwył- 
szych dostojników państwowych przybył do naszego miasta, by  wziąć udział w  otwarciu radio­
stacji wrocławskiej. Uroczystość ła zamieniła się w  potężną manifestację polskości Ziem Odzy­
skanych.

Młodzie* szkolna ! akademicka 
wręcza Prezydentowi kwiaty, 
zaś kompania honorowa Szkoły 
Podchorążych Piechoty oddaje 
honory wojskowe. Licznie zebra­
ni wznoszą , okrzyki na cześć 
Prezydenta.

Po rowitaniach Prezydent uda-

{a się na krótki odpoczynek do 
tótelu „Monopol".

^ : Punktualnie o godz. 8,30 aajeż- 
' dia na dworzec główny pociąg 
warszawski, z którego, przy 

‘dźwiękach hymnu państwowego, 
wysiada Prezydent Bierut w 
towarzystwie Marszałka Roli- 
Żymierskiego, wicepremiera Ko­
szyckiego, ministrów Dyboskie- 
■gó, Dubiela, oraz przybyłych ró­
wnocześnie przedstawicieli Cze­
chosłowacji, Bułgarii, Jugosławii 
i Węgier z ambasadorem Lebie- 
dewem na czela.

I  Na peronie witają przybyłych 
gości wojewoda Piaskowski, pre­
zydent miasta, prezydent MRN, 
przedstawiciele partii politycz- 
nych, Uniwersytetu, OKzZ, Izby 

■ Przemysłowo - Handlowej, Iżby 
Rzemieślniczej i społeczeństwa.

r Pal$ka. Pąrllą, _ SocJaUstyczna. 
jest partią szerokich mas pracują­
cych — robotników, chłopów t 
inteligentów. Wyrosła z ruchu re­
wolucyjno - niepodległościowego, 
PPS w okresie dwudziestolecia 
niepodległości pod naciskiem kół 
legionowo • faszystowskich była 
spychana niemal do podziemia, 
przynajmniej Jeśli ' chodzi o . jej 
Członków szczerych socjalistów, 
nie Idących na żadną ugodę z sa­
nacją.

Polska Partia Socjalistyczna od­
rodziła się po okupacji. Jej struk­
tura społeczna 1 koncepcja poli­
tyczna mają swe źródło w Krajo­
wej Radzie Narodowe] I Polskim 
Komitecie Wyzwolenia Narodowe­
go. Obie te Instytucje powstały w 
ogniu walki z okupantem, której 
Wtęlką część wzięła na siebie PPS, 
zasilając swymi ludźmi Armię Lu­
dową |  Socjalistyczne Oddziały 
Bojowe. W tej koncepcji PPS od­
grywa od pierwszej chwili to jest 

; od czasów „lubelskich" rolę ezyn- 
: nika współdecydującego o polskiej 
. rzeczywistości. Znaczny odlani 

przedwojennych towarzyszy zna­
lazł stę za czasów okupacji z tych 
lub innych powodów w organiza­
cji WRN. „Wolność, Równość, 

pjjłlepodległość" Jako przejściowa 
■ koncepcja organizacyjna, straciła 

rację bytu z chwilą odzyskania 
niepodległości. Szczerze demokra- 
lvezny element, który zgrupował 

p ilę  w tej organizacji podczas woj- 
•. ny znalazł się w szeregach odro­

dzonej Partii po wojnie i stał się 
zdrowym, bojowym czynnikiem w 
PPS. W ciągu dwóch lat kóncep- 
cia polityczna Polskiej Partii So­
cjalistycznej przeniknęła do men- 

< talnoścl najszerszych wartw człon- 
1 ikowskich Dziś niepodobna różnicz 
, kować w ramach Jednej Organiza- 
.;' cji. partyjnej obu dawnych kon­

cepcji — rppesowskięj i wrnow- 
*nSk1e)— gdyż stworzyli one kong­

lomerat ideologiczny, polegający 
- naprzyjęciu zasad 1" ścisłego so­

juszu ze Związkiem Radzieckim i 
t  państwami słowiańskimi, 2° jed- 

•’ noiiłeq0 (rontu klasy robotniczej 
-w ,Polsce.

Ideowy związek z masami lu- 
; dowymi, których PPS czuje się 

przewodniczką sprawia, że do 
■nas członkowskich PPS przenika 
coraz bardziej świadomość klaso- 

: wa, będąca zasadniczym warun- 
• kiem rozwoju myśli socjalistycz­

n i  t rewolucyjnej.

mm

iy%ZYM (obsł. wł.). Z Włoch nad- 
■s. chodzę dalsze wiadomości o nie­
pokojach i demonstracjach w roz- 
^WŚitych miastach włoskich. W 
^Ppalettg demonstranci rzucili bom- 
p S  w śródmieściu,, , W Ferrarze 
IJtuft zdemolował szereg sklepów 

kupców, „.należących - do partii 
■lewicowych. Demonstranci do- 
^gagali ąię od rządu ostrych wy-

Uroczysłości 
w Ratuszu i P. R.

, Na godz. 10 projektowane było 
zwiedzenie przez Prezydenta Ra­
tusza oraz miasta. Jednakowoż 
do Ratusza w imieniu Prezyden­
ta przybywa wicepremier Ko- 
rzycki w towarzystwie przedsta­
wicieli państw oJocych i przy­
byłych, ministrów.

U prottu Ratusza prezydent 
MRN Paszkę w otoczeniu człon­
ków i radnych wręcza wicepre­
mierowi chleb i sól, następnie 
wygłasza krótkie przemówienie 
powitalne. W odpowiedzi wice­
minister Korzycki zaznacza m. in., 
że „w imieniu Prezydenta i Rzą­
du oświndcraip, że , przyszliśmy 
tu na_ zawsze i n«f stałe i śaemi 
tej nigdy nie opus^tmy*. Po 
krótkim referacie1 inż. Ptasżye- 
kiego, ilustrującym na plan­
szach nasze dotychczasowe osią­
gnięcia zebrani w Ratuszu go­
ście udali się na zwiedzenie 
miasta. Dobrze obmyślana trasa 
pozwoliłja przybyłym gościom 
zarówno zapoznać się ze znisz­
czeń i ami miasta jak i z jego od­
budową.

Punktualnie o godz. 12,50 do 
pięknie przybranego i wypeł­
nionego po brzegi studium P. R. 
przybywa Prezydent Bierut w to­
warzystwie Marszałka Roli-Ży­
mierskiego,. ministrów i korpusu 
dyplomatycznego. W pierwszych 
miejscach zasiadają ambasador 
Lebiedew, przedstawiciel Bułga­
rii , Tagarow, przedstawiciel Cze­
chosłowacji Hejret. przedstawi­
ciel Jugosławii Pribiceyic, Wę­
gier Foerster, ministrowie Dybo- 
*ki, Rafanowicz, Dubiel, Balicki. 
Wojewoda dglnoślaśki Piaskow­
ski, przedstawiciele miasta z pre­
zydentem Kupe*vńskim i prze­
wodniczącym MRN Paszkę na 
czele, przedstawiciele wojska z 
gen. Popławskim na czele i licz­
ni przedstawiciele społeczeństwa 
wrocławskiego. Przybyłych . wi­
tają żywiołowe oklaski. 1

Pq odegraniu hymnu przez or­
kiestrę symfoniczną P R. dyrek­
tor naczelny P. R. Billi g złożył, 
krótki raport Prezydentowi 6 'fv j 
ruchcfmieńiu nowej stacji ną'- 
dawozej P R. we Wrocławiu .;•© 
mocy 50 KW w antenie.

wielkiego historycznego faktu 
scalenia Ziem Odzyskanych^'& 
Polską, to jednak nie wszyscy 
jeszcze doceniają w pełni zada­
nia, jakie z tego faktu wynikają.
Ta uroczystość, jak również oko­
liczność, że we Wrocławiu obia­
dować będzie Zjazd Tileralów 
Polskich, skłania ją do skoncen­
trowania naszej uwagi na te za­
dania.

W dalszym ciągu Prezydent 
stwierdza, żeby iść naprzód ko­
niecznym jest rozwój nie tylko 
przemysłu i rolnictwa, ale i o- 
świafy, nauki, kultury t sztuki. 
Dystans, który obserwowaliśmy 
w dawnym ustroju między czło­
wiekiem ciężkiej pracy fizycznej 
a człowiekiem nauki,' kultury? i 
sztuki musi zniknąć. '

yrzucić przesady

Prezydent Bierut 
przemawia

Następnie zabrał głos Prezy­
dent Bierut, który - W przeszło 
półgodzinnym przemówieniu za­
nalizował nasz stosunek do kul­
tury i sztuki, wyliczył te linfet 
przewodnie, po których sztuka*:’ 
kultura muszą pójść, ażeby .słu­
żyć W szystkim;’ służyć całemu 
krajowi.

Naste-~'ę Prezydent Riej-uf za-, 
znaCza, że nowa stacja’ nadaw­
cza . jesL drugą. w Polsce có do 
wielkości, zaś fakt, że powstaje 
oną na Ziemiąch Odzyskanych, 
jako powa zdobycz odbudowu­
jącego się z gruzów, Wrocławia, 
nadaje temu poważnemu nasze­
mu osiągnięciu szczególną war­
tość. , Po wykazaniu roli radia, 
jako czynnika wychowawczego 
■i’ mobilizujoceco najszersze ma­
sy obywateli, Prezydent podkre­
śla, że po otwarciu w niedługim 
czasie podobnej stacji w Szcze- 
cinie, proces pełnego scalenia 
naszych prastarych odzyskanych 
ziem piastowskich z. Ojczyzną 
będzie następował jeszcze szyb; 
ciej. Choć dziś większość społem 
czeństwa zdaje sobie sprawę s

Inteligencja zawodowa, Indzie na- 
uki, wychowawcy, artylci, pisarze, 
mtiżycy, poeci, malarze, utalentowani 
wykonawcy dziel, sztuki i różno- 
rodni posłannicy kultu, oddziaływu­
jący na wyobraźnię. Uczucia, myśli, 
i wzruszenia ludzkie byjf oddzieleni-

narodu ' tworzących W poćie czoła 
mdtet&lnY podstawy wiedjty; kufpk 
ry i  sztuki lesK chodzi'o dziedzinę 
poglądów na lwiąt i społeczeństwo 
ludzkie, tó ustrój oparty na przeci­
wieństwach był królestwem przesą­
dów i wzajemnych niechęci nie tytko 
u dołu ale iU góry. z tym, Że prze­
sądy u góry były szkodliwsze i 
trwalsze mimo pokostu farinaioej 
Wiedzy i'formalnej kultury, iĘńąpzne' 
pozostalofci tych przesądów, w umy­
słach przedstawicieli nauki, kultury 
i sztuki, trwają niestety do ffztl dnia 
i wymagają krytycznego przeciwdzia­
łania. Wolny od przesądów działacz 
naukowy i  kulturalny twórca czy 
wychowawca musi zdawał sobie 
przede Wszystkim sprawę, te podsta­
wowym źródłem jego twórczofci jest 
dętka' praca robotnika i chłopa, co­
dzienny mozolny 'Wysiłek ludu pra­
cującego, który go żywi i karmi, wo­
bec którego jest on moralnie zobo­
wiązany. Obowiązkiem twórcy
kształtującego duchową dziedzinę 
życia narodu jest wczuł się W tętno 
pracp mas ludowych - ich tęsknoty .<
potrzeb, wzruszę^ W  ' ‘■ppjetył 
czerpał natchnienie twórcze dla 
własnego wysiłku, którego celem 
głównym i podstawowym winno był 
podniesienie i uszlachetnienie pozio­
mu tycia tych mas. Tworczolł er- 
Warn. od tego celuj:.sztuka dla sztuki, 
wynika z pobudek aspołecznych 
Cechą znamienną przeżywanego
przez pas1 okresu jeśt (d  A  wy­
brane tylko, warstwy i nie wyjątko­
we tylko postacie, nie indywidualni 
bphdWrowie. ani, elita wytrawnych'-, 
smakoszów wiedzy, sztuki, czy kul­
tury^ działają dzil na potężnej sce- I 
nie dziejowych przemian narodów ] 
Cechą znamienną tego okresu jeif j 
wialnie to że miliony > najprostszych j 
ludzi weszły na tę scenę życia pu­
blicznego, ze pragną one stał się I 
erynnyśni a nie biernymi tylko jej » 
czestnikami, że ' stają się one stop- I 
niowo (Wiadomym i twórczym czyn- I 
niklem dzietów. Cót warta byłabsi 
twórc%plł artystyczna, coi warta by- I 
łaby sztuka, wiedza czy literatura I 
którą by nie dostrzegała, nie pojmo­
wała. nie fcźeś-pąłą natchnienia z  łych 
głęboko rewolucyjnych przemian i J 
zjawisk, htdjtt .yfc dokonywają, któ- 1 
re nurtują w umysłach które' wstrzą- I 
sają poświadomie psychiką n jg W Ś H

nej we wszystkich jej różnorodnych 
przejawach i dziedzinach — oto P o ­
danie które wkłada na barki obec­
nego pokolenia twórców i na barki 
całego narodu nowy okres historycz­
ny,-okres demokracji ludowej. U- 
powszechnienie — tzn, ogarnięcie 
atmosferą i pragnieniem wiedzy, sa­
mokształcenia, upodobań kultural-

B -I l i m i l ł
B i

Każdy, kto przeżył dzieciństwo wie ile radości i szczęścia może 
przynieść nowa lalką lub inna zabawka. W  ciężkim określę wo­
jennym większość naszych dzieci pozbawiona była zabawek. Obec­
nie częstochowska fabryka „Społem" wykorzystując złom, produku- 

Je piękne ialki

nych i artystycznych milionowych^ 
młodzieży robotniczej

sobiechłopskiej TT przyswojenie 
przez ze masy wiedzy i up 
artystycznych wzbudzenie zaintere-’ 
sowań kulturalnych w milionowych 
rzeszach ludu pracującego i ich za­
spakajania. Vwspółczeinienie twór- 
[czólci. \ kulturalnej tzn. wyzwolenie 
tej że starych przesądów, tzn. two­
rzenie nowych wartołci kulturalnych 
MjkąStająęych z  nowych form spo­
łecznych, z nowej rzeizywistofci, lecz 
.nawiązujących ■ do najcenniejszych 
walorów naszej spuicizny kultural-

- W dalszym ciągu Prezydent 
zaznacza, że potrzeby psychicz­
ne mas ludowych mają głęboki 
podkład społeczny, następnie o- 
mawia wymagania chwil etsi- 
siełszej. dzisiejszego etapu za­
dań. stojących przed narodem 
polskim. Potrzeby te można ująć 
krótko: twórcz-ść kulturalna po­
winna być odzwierciedleniem 
wielkiego przełomu,?jaki naród 
ober-nre - -wą Dotychczas 
jeszcze nie jest, póhiewei ńie 
nadąża za szybkim i potężnym 
nurtem naszego życia dzisiejsze- 
up, ^mećl twórcami stoi szereg 
tematów artystycznych, jednak 
naród ma prawo stawiać swoje 
wymagania twóreom, .

Źródła twórczości
Trzeha, aby nasi twóręy. nasza li- 

tefatura, nasz: -
nasz ftlrą związane były lak napici- 
’lei ze społeczeństwem, z jego bolącz­
kami, ż i  jego wvjdkarni, ż pracą, 
marzeniami, aby wskazywały mu 
drogę, mobilizowały do twórczej 
pracy, aby wydobywały z litdii naj- 
szlachetniejsze pierwiastki, stawały 
fię bodźcem postępu i doskonalenia 
społecznego. Te wielkie zadania sztu­
ka będzie spełnił mogła tylko wtedy, 
feili czerpał będzie swoje soki, swo­
ją .treli z tych samych źródeł, z któ* 
rycb czerpie treli swego tycia, pracy 
’ Walki, o nawą Polskę, cale nasze 
społeczeństwo, cały nasz 'Naród.

prostych ludw- tlpowszechnienie I 
Wspolczelnfenie tWÓrczolći kultural-

Ofensywa na froncie 
kulturalnym

Konieczna jest na całym „froncie 
kulturalnym ofensywa w kierunku u- 
powszechnienia i * udostępnienia kul­
tury dla całego Narodu Trzeba, aby 
przy wysokim poziomie artystycz­
nym ksiąika była tania, dobra i. do­
stępna dla najszerszych mas. Trzeba, 
aby teatr,, dążąc do' jąk ndjwyższegć 
poziomu,-, artystycznego, był tani i 
nastawiony swą trelcią nie na elitę. 
sjNjjt na ''teęrokie masy, Trzeba. aby 
filmy były tanie i dostępne dla 
wszystkich. Trzeba, aby najlepszych 
jftworów- muzycznych mógł duchot 
w salach koncertowych chłop i ro­
botnik- 'Dlatego konieczna jest prze- 
de wszystkim planowa pracą w tej 
'dziedzinie Musimy tak jak we 
Wszystkich innych dziedzinach na­
szego życia przejlł do planowania 
także- w -dziedzinie kultury i sztuki 
Kfinieczny j jest plan wydawnictw, 
plan; repertuarowy teatru, podobnie 
jak istnieje plan rattiofomzacji Kra- 
■tSąe danoffę^jięCfpfĄ również rze-

15 k m  od s to lic y  
t o c z ą  s i ę  w a l k i  
Sukcesy greckiej armii demokratycznej

RZyM. Jak wynika * komuni­
katu sztabu greckiej armii demo­
kratycznej wojska narodowo­
wyzwoleńcze odniosły ostatnio

Mii?. LausGlman 
przywódcą 
czeskich socjaldemokratów

PRAGA (Obsł, wł.). Jak donoszą 
z Pragi na zebraniu socjaldemo­
kratów przewodniczącym' partii 
został wybrany minister przemy­
słu Lauschman, 283 głosami. Do­
tychczasowy przewodniczący min. 
Ptrlinger otrzymał 182 głosy.

• szereg poważnych sukcesów na' 
wszystkich odcinkach frontu. • . 
' Oddziały armii demokratycz­
nej pojawiły się w okolicy Aten 
i prowadziły wałki w odległości 
15 km od stolicy greckiej..

We wschodniej Tessalii od* 
działy powstańców kontrolują 
obszary górskie od Olimpu do 
Orłrisa. ■ .

W  Macedonii armia ludowa 
zajęła rozległe obszary w oko­
licy miast Janina, Kalabaka oraz 
zdobyła Mecowo.
_ Armia demokratyczna sprawu­
je faktycznie władzę nad tery­
torium w pobliżu miast: Florina, 
Kastoria, Katerini, Koaani, Ser­
win i Grewena.

czą konieczną aby przy szeiupłych 
Środkach, jakimi rozporządzamy, nie 
rozproszkowywał naszych sił lecz 
koncentrowł je na najważniejszych 
zgadnieniach. Tó znowu pociąga 
za sobą koniecznolł większego niż 
dotychczas organizacyjnego scalenia 
i usprawnienia „pracy na odcinku 
kulturalnym. Oddziaływanie kultu­
ralne nie zamyka się tylko w ramach 
jednego kraju czy narodu. Kultura 
t sztuka to bodaj najwspanialszy 
Środek zbliżenia między narodami 
pokojowej współpracy między nimi 
Wymiana kulturalna jest nie mnie) 
ważna dla współpracy międzynaro­
dowej niż wymiana ąóbr material­
nych.

Przy końcu przemówienia Pre­
zydent Bierut podkreślił jeszcze 
raz zasługi Polskiego Radia i je- 
go dotarcia do szero­
kich mas klasy pracującej i zło­
żył życzenia dalszej owocnej 
pracy.

Grzegorz Fitelberg 
otrzymuje 

Krzyz Komandorski 
„Polonia Restituta"
Po przemówieniu 3 Prezydent 

Bierut dokonał dekoracji Krzy­
żem Komandorskim Połcmig Re- 
stitula dyrektora orkiestry sym­
fonicznej P. R. Grzegorza 'Fiiel- 
berga, zaś orderem Polonia Re­
stituta f"* tW ,tej orkiestry W i­
tolda Kałkę-Rowickiego. ;

Uroczystość zakończyła ■ się- ć -  
degraniem },Mazurka" przez or-, 
kiestrę symfoniczną P. R, pod ba­
tutą Grzegorza Fitelberga. Po za- 
fcoć-żefiiu uroczystości w stu­
diom goście udali się do Żura­
wina, gdzie Prezydent Bierut 
dokonał otwarcia stacji, nadaw­
czej i zwiedził jej. urządzenia.

W godzinach,: wiecżornyćh w 
studio P.R. odbył się uroczysty

■koćhcęrt orkiestry P. jR. ,w ramach 
Radiowego . Festiwalu Muzycz­
nego. Koncertem dyrygował 
Grzegorz Fitelberg, solistką była 
skrzypaczka Umińska.

I M I W f tZ m lf f
z partiami 
Koniecznie c{ ce
wzmo?n!c swolę pozycję

PARYŻ' (obśł, Rd>), Genirejha, 
Konferncja Pracy zwołała na po- 
nlędziałek zjazd przedstawicieli, 
związków zawodowych. Na zj‘eź- 
dzie omówione zostaną sprawy , 
podwyżki cen gazu, prądu i środ­
ków transportowych, które zosta­
ły ostatnio zastosowane.

Ramadier, w dążeniu do wzmoć- 
nienia pozycji rządu wczął rozmo­
wy z przedstawicielami partii po- , 
litycznych. Również Blum rozma­
wiał i  przedstawicielami socjali­
stów 1 partii chrześcijańskiej, .

Ep ld m iu  cholery
w îjasa
w Egipcie

Nustępne zgromadzenie O.N.Z.
w Europie
Mielce jeszcze nie ustalone

NOWY JORK. Zgromadzenie dzi następnie większością 2C 
gipsami przaciwkc

17 przy 5 wstrzymujących się, 
postanowiło odbyć następną swą 
sesję.- w Europie, pod warun­
kiem,. że Żgromadzenie zatwier-

m e  < u m a

tysiące biednych myślą o niej z lękiem 
UUyj ich nędzy, daj g r os z na Akcję

głosów dodatkowe koszty,' zwią­
zane z rsalizabją tej uchwały.

Specjalna 9-cdo osobowa ko­
misja, . w skład, której weszły 
Australia, Białoruś, Abisynia 
Indie> Liban, Holandia, Norwe­
gia, Panama i Urugwaj z sekre­
tarzem generalnym ONZ Trygyę 
Lie na czele, ustali, w któfej ze 
stolic euro-ejskich odbędzie się 
następna sesja. Wymieniane są 
Paryż, Genewa i Bruksela; :.

BRUKSELA (obsł. w lj. W  Brak- 
seli tłum złożony z Inwalidów i 
czstników . wojny,-, demonstrował 
przed ministerstwem sprawiedłjr 
wości, domagając '  się ukarania 
kolbberąĘjoaistów i  zdrajców na­
rodu.

LONDYN. Komunikat egipski 
stwi,eidzą, .że w. ciągu ostatnich 
24 godzin zanotowano w całyrn 
krąjn jedynie 60 wypadków zgei- 
nu na cholerę. Jest to najniżjsaśł - 
cyfra od 21 października, kiedy 
tó zarejestrowano 569 zgonów. , ' 

Władze egipskie są zdania, ze 
trwająca -od siedmiu tygodni ■ 
epidemia cholery wygasa.

Mimo czujności Anglików 
Zyflzi lądują 
w Pafestynie

KAIRO (obśł. wł.}. Morskie pa? 
trele angielskie, napotkały u brze­
gów Haify pusty statek, który jak. 
Się później okazało przewiózł do 
Palestyny około 200 emigrantów'- 
żydowskich. Drugi statek, wiozący ’ 
na swym pokładzie około 500 Ży* ' 
dów został zatrzymany, a następ­
nie skierowany do - wyspy Cypr.

f7 Chtopad
?942

W Hiszpanii Zarządzono częi- 
-.»*>**?. mobilizację. Franco, acz- 
kólwięh nie bierzi oficjalnego; «  ̂
działu W Wojnie, wierzy jeszcze 
W Hitlera, a z drugiej strony o-: 
kama się, że sprzymierzeni mogą 
w każdej chwili utworzył drugi 
front w Europie, lądując na wy­
brzeżach Hiszpanii- lub przerzu 

Z Afryki poprze; 
ctelnine Gibraltaru . . . j f
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CZYJE DOKUMENTY!
W Wydziale Władczym Komen­

dy Miasta MO znajdują się do 
odebrania dokumenty osobiste — 
zgubione bądź teł odebrane nie­
właściwym posiadaczom przez 
funkcjonariuszy MO. Osoby zain­
teresowane 'winny zgłosić się po 
odbiór dokumentów między godzi­
nę 12 ą 14 codziennie pod adresem 
Wydział Śledczy Komendy Miasta 
MO ul. Witolda.

PIJANY, WIÓZŁ WÓDKĘ 
. . W dniu 14 bm. w godzinach wie­
czornych tramwaj linii Nr 7, jadą­
cy w kierunku Krzyków wpadł na 
przecznicy Długiej i Powstańców 
Śląskich na samochód PMŚ wio­
zący transport wódki do Świdnicy.

W skutek zderzenia większa ilość 
butelek z wódką uległa zniszcze­
niu. Samochód ma kompletnie zni­
szczoną szoferkę 1 silnik.

Jak ustalono , przyczyną wypad­
ku była nieuwaga szofera, który 
jadąc po pijanemu z dużą szybko­
ścią nie ' przestrzegał przepisów 

. drogowych. Na szczęście ofiar w 
■ ludziach nie było.

KRADZIEŻ W HOTELU
Onegdaj nieznani dotychczas 

sprawcy skradli z hotelu Krakow­
skiego przy ul. gen. Świerczew­
skiego 'większą ilość.bielizny po­
ścielowej. W związku z tym zatrzy 
mano kilku podejrzanych spośród 
personelu hotelowego.

SPRZEDAWAŁ POKĄTNIH 
MASŁO

W ramach energicznej walki ze 
" spekulacją, jaką prowadzi wro­

cławska MO przy współudziale 
miejscowych organów skarbowych 

i zatrzymano wczoraj niejakiego Je­
rzego Siewczaka z Kalisza, przy 
którym znaleziono około 15 kilo-, 
gramów masła wiejskiego przezna­
czonego na sprzedał.
• Siwczaka wraz z dowodem rze­
czowym w postaci zakwestionowa­
nego masła odesłano do Komisji 

, Specjalnej.

W  oparciu o mrówczą pracę

budujemy nowe rzeczywistość
Premier Cyrankiewicz w Kamiennej Górze

KAMIENNA GÓRA. (Od włas­
nego wysłannika).

Sterana wieloletnią nieraz tu­
łaczką na obczyźnie dłonią pol ­
skiego chłopa . ozy robotnika 
szybko odbudowały zniszczenia 
wojenne w małym spokojnym 
miasteczku, położonym w sercu 
Karkonoszy. Na gruzach nie­
mieckiego obozu koncentracyj­
nego Landeshuite, osławionego 
męczeńską śmiercią 20 tysięcy 
ludzi, powstaje zwolna potężny 
ośrodek przemysłu 1 marskiego.

Ostanio Kamienna Góra gości­
ła w swych muzach premiera 
rządu RP, gen. sekretarza CKW 
PPS tow. Jóaefa Cyrankiewicza. 
Przyjazd dostojnego gościa spot­
kał się z żywym entuzjazmem 
miejscowej ludności, me bez 
dumy "nazywającej św# miasto 
bastionem socjalizmu na Dol­
nym Śląsku.

Cmentarz
Francuzów
powstanie we Wrocławiu

Cmentarz Francuzów, którzy swa­
ci)! życie w okresie minionej wojny 
na skutek barbarzyństwa hitlerow­
skiego, przeniesiony będzie z Grabi- 
szyna we Wrocławiu na Psie Pole, 
•przy głównym trakcie Wrocław — 
Warszawa.

Stanie tam monumentalne mauzo­
leum oraz złożone zostaną zwłoki; 
około 2 tysięcy Francuzów ekshumo­
wanych z terenów Polski Południo­
wej. Zaznaczyć należy, że będzie to 
jeden z trzech cmentarzy francus­
kich, utworzonych po minionej woj- 

w Polsce.

1 Na dworcu w Marciszowie 
powitali ptwtniera starosta po­
wiatu Kalaman oraz licznie zgro­
madzone delegacje komitetów 
partyjnych z miasta i powiatu 
kamieruogórskiego. Po krótkim, 
okolicznościowym , przemówie­
niu gospodarzy, premier udał się’ 
do Kamiennej Góry, gdzie u 
wrót miasta nastąpiło oficjalne 
powitanie przez burmistrza ob. 
Ławeczko, oraz dziatwę szkolną. 
Wprost stamtąd premier w asy­
ście towarzyszących mu przed­
stawicieli miejscowego samorzą­
du, partii politycznych oraz spo­
łeczeństwa udał się na szczyt 
góry Parkowej, gdzie nastąpiło; 
uroczyste odsłonięcie pomnika- 
memoleum ofiar obozów kon­
centracyjnych, ufundowanego 
ze składek tutejszego społeczeń­
stwa. Po krótkim przemówieniu 
przedstawicela Związku b. Wię­
źniów Politycznych, zabrał głos 
premier, oddając hołd 6 milio­
nom pomordowanych^ rodaków. 
Z kolei dostojny gość udał się 
do siedziby Miejskiej Rady Na­
rodowej, gdzie przewodniczący 
ob. Szczepkowski wręczył pre­
mierowi honorowe obywatel­
stwo miasta Kamiennej Góry. W 
przemówieniu okolicznościowym 
premier Cyrankiewicz wyraził 
uznanie dla pracy, miejscowego 
społeczeństwa, mówiąc między 
innymi: „Buduj emy nową rze­
czywistość polską w oparciu o 
Waszą mrówczą, twórczą pracę. 
Naszą najistotniejszą legityma­
cją praworządności na Ziemiach 
Odzyskanych jest nie łylko ad­
ministracja okręgu, ozy wojsko 
na pograniczu, ale mrówcza, pra­
ca całego zespołu mieszkańców 
na tym terenie".

Prezydent Bierut rozmawia
z literatami i naukowcami
Udostępnić osiągnięcia artystyczne szerokim masoni

Wczoraj, w godzinach wieczor­
nych, w sali restauracji „Klubowa" 
zgromadzili się przedstawiciele

Maiwie&szy dom
towarowy w Pofsce

- Dom towarowy Spółdzielni „So­
lidarność" we Wrocławiu w ciągu 
swej dwumiesięcznej pracy wysu-, 
nąi się na czoło spółdzielczych do­
mów towarowych w Polsce. Dom 
posiada 11 działów sprzedaży — 
z których najpoważniejsze obroty 
osiągają działy konfekcyjny, obu­
wia i maszyn rolniczych.

! W bieżący cm miesiącu przecięt­
ne, obroty dzienne wynoszą 1.200 

, , tys; złotych. Ze szczególnym uzna- 
' niem wrocławskiego świata pracy 
spotkała się sprzedaż interwencyj­
na domu towarowego pod ha­
słem „Akcja listopad 1947“ Przy 
normalnej sprzedaży każdy czlo- 

 ̂ nek związku zawodowego otrzy- 
' muje stąle przy zakupie towarów 

10 proc. zniżki. 90 proc.'ogólnej 
sprzedaży w domu towarowym do- 

fikónano dotychczas dla świata pra­
cy.

świata naukowego, literackiego, 
teatralnego, przedstawiciele Pol­
skiego Radia, podejmowani czarną 
kawą ptzeż' Pręzydeptą Rzeczypo­
spolitej Bolesława Bieruta,-' przy­
byłego do Wrocławia na zakoń­
czenie festiwalu kultury słowiań­
skiej.

Na przyjęciu obecni byli mar­
szałek Rolą Żymierski, minister 
Kultury i Sztuki — Dybowski, mi­
nister Komunikacji — Rabanow- 
ski ambasador ZSRR — Lebledew, 
ambasadorowie państw słowiań­
skich Czechosłowacji, Jugosła­
wii i Bułgarii, wojewodą wrocław­
ski mgr: Piaskowski, ■ wicewojewo­
da Barćhacz, generał Popławski, 
prezydenci miasta i przewodniczą­
cy Miejskiej Rady Narodowej — 
Paszkę.

Zebranych powitał min. Dybow­
sk i Prezydent Bierut wygłosił do 
zgromadzonych krótkie przemó­
wienie, w którym nawiązał do tez 
wysuniętych w przemówieniu wy­
głoszonym w godzinach przedpo­
łudniowych podczas otwarcia no­
wej radiostacji wrocławskiej. Pre­
zydent podkreślił m. iń. że nastą­
pi) okres, gdy zagadnieniu kultury 
należy poświęcić więcej czasu i

Uczelnie urottKdsRie -  bomórKą
Międzynarodowego Związku StudentSw 
J *ka młodzież - taka przyszłość

Inaugurację międzynarodowe- | myśl wspólne} walki młodzieży 
00 „Tygodnia Akademika" w o wolność ; i poszanowanie praw 

:Vauli Uniwersytetu zaszczycili I człowieka.
swoją obecnością rektor WSH — I —____  -
Stefko, dyrektor Wyższej Szkoły 

f Sztuk Pięknych •— Geppert a w 
. imieniu rektora Uniwersytetu 
przemawiał do młodzieży prof.
Jaworski. Wyraził on pragnie­
nie, aby był to tydzień solidar­
ności. koleżeńskiej, zastanowię* 
nią się poszczególnych akade­
mików nad swoim śtosunkiem 
do nauki i tygodniem ugrunto­
wania pokoju na świecie. Bo­
wiem jajca młodzież —faka przy­
szłość.

W Imieniu młodzieży wro­
cławskiej przemawiał przewo- 

. dniczący Komitetu Koordyna­
cyjnego wszystkich uczelni ■*-* 
Turski. Referat na temat współ­
pracy rm|odzieży: akademickiej 
w całym lwi ecie wygłosił przy- 

| były z Łodzi student Gwiżdż, —r 
Współpraca obecna datuje się 
od mordu 9 studentów w Pradze 
1939 roku przez; hitlerowców. 

' Ten akt bezprawia wywołał obu­
rzenie w całym świeci# i zrodził

Premie
za osiągnięcia 
w pracy

W związku z akcją premiowania 
najbardziej wydajnych w pracy, 
stanęli do wyścigu pracy w pa­
ździerniku robotnicy ńFabfykt GH 
kuć Budowlanych Horowicz". Ci 
z nich, którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki, zostali nagrodzeni pre­
miami przez radę wytwórczo-tech- 
niczną.

I nagrodę w kwocie 2.500 żł. o- 
trzymał Gaweł Ignacy (265 proc. 
normy), II-gą nagrodę w sumie 
1.500 zł. — Swierczyński Jan (225 
proc.-), IH-eią nagrodę wynoszącą 
.1000 Zł. —* Marchewka Jan ■ (210 
prac.)

Ponadto zośtaii wyróżnieni: No- 
coń Jan (209 proc.), Hawryś Hen­
ryk (208 proc.), Szukała Józef (207 
proc.), Kurowski Jan (204 proc.) 
Kulej Piotr (185 proc.) "wszyscy ci, 
robotnicy otrzymali po 500. zl. ty­
tułem premii.

troski,’ niż dotychczas. Ze wzglę­
dów żtozuńifąłyęji w pierwszym 
etapie. po wojnie probłęmęm naj-, 
ważniejszym byłą wałka o Chleb, 
o gospodarcze podstawy zrujnowa­
nego Kraju.' G$ęSi!ąi4, gdy^sfworzor 
ne zostały formy organizacyjne na 
tym polu, gdy mamy osiągnięcia 
na odcinku ekonomicznym -gwa­
rantujące dalszy rozwój stopy ży­
ciowej i dobrobytu narodu nastał 
czas, by zająć się opracowaniem 
form rozwoju, kultury duchowej.

Nosiciele kultury — winni zna­
leźć Sposoby udostępnienia naj­
wyższych gatunków osiągnięć ar­
tystycznych szaremu ' człowiekowi 
pracy. Bo tylko wtedy pojęcie de­
mokracji ludowej nie będzie fra­
zesem, a rzeczywistością i zdoby­
czą naszego pokolenia.

Po defiladzie, w której udział, 
wzięło ponad 6 tysięcy delegatów 
komitetów PPS z terenu powiatu 
Kamiennej Góry, tow. premier 
udał się do sali Domu Kultury, 
gdzie odbyła się uroczystość 
otwarcia Zjazdu Powiatowego PPS. 
Po powitaniu zgromadzonych Pre­
mier wygłosił' referat polityczny 
dając w nim jasny przegląd sy­
tuacji' międzynarodowej. Nawiązu­
jąc do 55 rocznicy istnienia ruchu 
rewolucyjnego PPS, mówca powie­
dział — „Nie miejsce tu na po­
woływanie się na wspaniałą ' tra­
dycję ' naszej partii, partii ruchu 
ludowego rozsadzającego ongiś 
krępujące więzy życiowe mas pra­
cujących. Partia młodego ruchu re 
wolucyjnego musi z żywymi na­
przód iść, aby realną pracą dla 
partii wnieść równocześnie potęż­
ny wkład w nowoodbudowującą

sią rzeczywistość Polską. Taka 
właśnie droga obrała organizacja 
partyjna na Dolnym Śląsku w 
przeświadczeniu ie zagospodaro­
wanie Ziem Odzyskanych jest 
sztandarowym zadaniem katdego 
aktywisty partii*.

W dalszym ciągu swego prze­
mówienia tow. Cyrankiewicz pod-1 
dał szczegółowej analizie sytuacją 
polityczną, jaka panuje .obecnie 
na forum międzynarodowym.

Na zakończenie prelegent od­
woła} sią do ostatnich Uchwał 
CKW PPS, które podkreślają zna­
czenie PPS jako czynnika montu­
jącego nie tylko ruch robotniczy 
w Polsce, ale mogący mieć wpływ 
na zjednoczenie sią i mobilizacją 
lewicowych socjalistów zachodnio­
europejskich z komunistami we 
wspólnej walce p postąp i pokój 
świata. St. Sado

fflimojtj t a h o M l e  przestworzy
„Latający tygrys11 pułk. Urbanowicz 
odsłenio tle im e  n c t g ó ły  mlnlonel rnojny

Same organizatorki imprezy, Sek­
cja Kobiet SD, nie spodziewały się 
takiego ' zainteresowania prelekcją 
płk. Urbanowicza,. jakie okazali 
wrocławianie wypełniający ezczelnje 
‘Anie Politechniki. Zainteresowanie 
to dowodzi jak żywo tkwią jeszcze 
w nas wspomnienia wojny i jak 
spragnieni jesteśmy zapoznać się z 
nieznanymi faktami, a szczególnie z 
przygodami zawsze nas porywające­
go lotnictwa.

Nic więc dziwnego, że opowieść o 
wrażeniach asa tego lotnictwa i bo­
hatera skrzydeł polskich nad Anglią, 
zainteresowała wszystkich.

Płk "Witold Urbanowicz, jak •mó­
wi Fidler w swoim „Dywizjonie 303“ 
to -^pancerz z aluminium w którym’ 
bije Wrażliwe serce", jeszcze hardziej 
utwierdzamy się w tym wrażeniu 
słysząc jego bezpośrednie opowiada­
nie, o tym, jak strącił pierwszego 
Niemca, n id ' Kanałem La Manche, 
jak wrażJŻ' kolegami: .przekonań Arî i 
glikpwy 4$ Pplący W  nie ijpół dzikie 
plemię, jak Zdobyli ich Zaufanie  ̂ a 
potem zachwyt, jak w bitwie o 
Wielką Brytanię Stracili 126 samolo­
tów juw.rzjfjacielskięh, i jąk wszy­
scy lotnicy Polacy - zazdrościli tym 
kolegom, którzy lądowali w krkju 
podczas okupacji, Opowiedział ż 
tego okresu wiele brawurowych 
szczegółów, np. jak jednemu z mio­
tów po wylądowaniu gdzieś na ciem­
nym ściernisku w Polsce „nawalił" 
motor, a chłopcy z AK najspokoj­
niej zabrali go na kolację, bo... w 
krzakach mieli przygotowany motor 
zapasowy!

Opowiadał również pik Urbano­
wicz wiele ciekawych, omal „powie­
ściowych" szczegółów o pracy wy­
wiadu angielskiego. Wywiad ten był 
tak zorganizowany, że dokładnie 
dawał znać lotnikom, które jednost-

H.I.R. p rzygotu je  potrzebnych
fachowców

Powstaly w ubiegłym roku, a za­
tem jeszcze młody Naukowy Insty­
tut Rzemieślniczy, rzec można, 
wstępnym bojem zdobył sobie pełne 
uznanie i.' poparcie nie tylko społe­
czeństwa rzemieślniczego, ate i pra­
wie wszystkich organizącji społecz­
nych i' politycznych.

Aspekt, jaki Instytut w pracy 
syrej realizował było hasło —. dać 
państwu jak największą ilość fa­
chowców i jak największą ilość rze­
mieślników doszkolić.

Z uznaniem zatem witać nalęży 
pojawiające idę pls%ały'ogłaszające 
już 7  z kolei turnusi kutiów —■/ ślu­
sarstwa samochodowego, instalator- 
stwa elektrycznego; mećhainktWa ma­
szynowego i ogólnego, krawiectwa 
męskiego i damskiego i ogólnozawo- 
dowy.

Zaznaczyć przy tym należy, że 
Naukowy Instytut Rzemieślniczy 
poza niewysokim jednorazowym 
Wpisowym ttie pobiera -od Wych kilr- 
santów prawie żadnych opłat.
I Ponadto NIR prowadzi na terenie 
Dolnego Sąśką Pćzne kujmy w mia­
stach prowincjonalnych/ z których 
rzemieślnicy ■■ mogą korzyitać;

Zapisy we- Wrocławiti przyjmuje 
kancelaria Naukowego Instytutu 
Rzemieślniczego *->- mieszcząca się w 
gmachu ,Izby Rzemieślniczej, PI. Mu- 
zealny nr 16, p, 20 od godz, 10=—17. 
Na rożnego rodzaju kursy organizo­
wane na prowincii przyjmują żapisy 
ośtódki' lub - fd ąć^k ij -NtR w p h  
nieji Górze —. Szkoła Przysposobie­
nia Przemysłowego, ąjlpL Maja 30; 
w Świdnicy -w ©środek S5%elsj»io-

Kupimy motor v Silisz" 6-evUnflga- 
wy, ropniak. Hurtownia Galiński 1 
S-ka Wrocław, ul, św. Antoniego 
io, t*i. 34-84 . .śimRaó

wy NIR, itl. Sprzymierzeńców nr 1;
w Wałbrzychu" —- biuro Powiatowe­
go Związku Cechów, PI. Wolności.

Ponadto Naukowy Instytut Rze­
mieślniczy prowadzi 2 średnie szko­
ły _dk rzemiosł budowlanych a to w 
Swidntćy i Wrocławiu.

Zf?on
wyb tnego ftiziologa

Polski świni naukowy poniósł 
dużą stratę. Oto we Wrocławiu 
zmarł wybitny ftiziolog prof. 
Skibiński, kierownik pierwszej 
W Polsce kliniki przeciwgruźli­
czej przy, Uniwersytecie Wro­
cławskim. Pogrzeb zmarłego pro­
fesora odbędzie się we wtorek. 
W pogrzebie wezmą udział de­
legaci wszystkich wyższych u* 
czelni polskich.

ki niemieckie z którego lotniska i 
gdzie wylatują.

Zdarzyło się również kiedyś, że 
Anglicy . dostali zawiadomienie, iż 
na uroczystości harcerskie przyleci 
do nich z Hiszpanii harcerz. Wie­
dzieli jednak dobrze co to za „har­
cerz" i w czasie jego pobytu w Lon­
dynie, starali Się demonstrować mu 
taką siłę wojska (której jeszcze wte­
dy ńje mieli) aby zbladło całe do­
wództwo niemieckie po powrocie 
swego „harcerza".

Usłyszeliśmy również o mało do 
tej poty znanym szczególe walk 
Polaków na Dalekim 'Wschodzie o 
niebezpieczeństwach jakie tam czy­
hały na europejczyków i o metodach 
walki prowadzonej przez Japończy­
ków,

Blisko l 1/* godziny prelekcji mi­
nęło jak jedna chwilka. Rzadko kie­
dy publiczność siedziała tak, cicho i 
biła brawo tak głośno, jak pułkow­
nikowi Urba n o wicslewi po zikcipcze- 
,UtU jego. opowiadania. ]
1 PtK&i^ęowanie imieniem Sekcji 
Kobiet Str. Demokratycznego w go­
rących słowach złożyła Janina Ko­
bylińska Wręczając bukiet pięknych 
chryzantem. Wiele osób prosiło puł­
kownika o autografy, czy to w al­
bumach, czy też na książce „Dywi- 
zion 363".

Jaia po 17 zł.
Wydział Mleczarsko - Jajczarski 

„Społem" rzuca na rynek krajowy 
6 milionów sztuk Jaj konserwo­
wych po 17 zł. za sztukę, ustalo­
nej przez Biuro Cen. Ilość powyż­
sza stanowi ok. 20 proc. posiada-, 
pych zapasów jaj konserwowych. 
Jaja rozprowadzone będą wyłącz­
nie za pośrednictwem sklepów roz 
dzielczych, przy czym każdy kupu­
jący będzie mógł nabyć jedynie 5 
sztuk.

Akcja interwencyjna sprzedaży 
jaj potrwa do końca listopada br.

Odpowiedzi ‘Redakcji
Inż. Stelmaszuk — Wrocław. 

Sprawę przekazaliśmy do Elek­
trowni. Ńa ten temat pisaliśmy kil­
kakrotnie obszernie w naszym piś­
mie.

Lokatorzy Sołtysowic. Zwrócili­
śmy się do dyrekcji Poczt i Tele­
grafów i mamy nadzieję, że Spra­
wa ta zostanie uregulowana.

Ka-Jot. Pisanie artykułu na ten 
temat nie wlełę pomoże ponieważ 
sprawa będzie odgórnie załatwiona 
i w tyto kierunku czynione są już 
starania przez-Związek. Odnośnie 
braku tytońlu, to musimy sprowa­
dzać go też zza granicy 1 dlatego 
jeszcze są pewne braki.

Ogłoszenie przetargowe
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddzińł we Wrocławiu, ul! 

Proszowska 6, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie no­
wej więzby dachowej w budynku Zakładu Ubezpieczeń Społecz­
nych przy ul. Joanitów nr. 14, we Wrocławiu.

Podkładki ofertowe za zwrotem kosztów otrzymać można w biu- 
rze Oddziału ZUS przy ul. Proszowskiej 6, III p. pokój nr. 17, w 
godzinach urzędowych ód dnia 17 listopada 1947 r. począwszy.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na wy- 
konanje więzby dachowej w budynku przy ul. Joanitów 14", nale­
ży składać w biurze-ŻUS przy pi. Prostokątnym ®, bud, 1, I piętro 
do dnia 26 listopada br. do godz. 11-tej, pó czym nastąpi komisyj­
ne otwarcie ofert, Do oferty dołączyć należy dowód" złożenia wa- 
dtum w wysokdści W e sumy ofertowej. Wadium należy składać w 

_kasto ©d^tołu^ZUS, albo wpłacić na rachunek' bieżący ńr. 366 Od­
działu ZUS w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział we Wrócła- 

wgięd |^'W rąc^hj9)Ł*bibżeey oddziału zus Nr 343 w .Banku 
Uospodąrstwa SpóldzielćzegÓ Oddział we Wrocławiu 
i  § I | S I  Ubezpieczeń Społecznych Oddział we Wrocławiu zastrze- 
^ o b je „ p ią w o  wyboru oferenta, bez względu na wysokość sumy 
otenowej oraz prawo unieważnienia przetargu, bez padania przy*

y . ■ i g r a  . . h  M m :

KJAJCD CHŁOP6W-SOCJAU- 
BTOW W  ZGORZELCU

V  MHMMdt przeprowadzonych
w  terenie wieców masowych, 
poświęconych uchwale CKW 
PPS s  da. SI październik* 1947 * 
na temal sytuacji międzynarodo­
wej, odbył sią wiec w  Zgorzel­
cu. W zięli w  nim udział uczest­
nicy odbywającego sią jedno­
cześnie Powiatowego Zjazdu 
Chłopów Socjalistów.

Referat o ostatnich uchwałach 
CKW PPS w ygłosił sekretarz po- 
wiaiowy PPS w  Zgorzelcu tow. 
Przysłudd, który szeroko omó­
wił znaczenie solidarnej posta­
w y klasy robotniczej wobec ka- 
pitelistów anglosaskich, pragną­
cych podporządkować sonie go­
spodarką f  żyd a  polityczne 
wszystkich państw świata.

Delegat Wojewódzkiego Komi­
tetu PPS we Wrocławiu tow. 
W ładysław Olko, omówił zaga­
dnienia chłopskie, oraz zadania 
Rad Chłopów Socjalistów.

W  dyskusji poruszono szereg 
spraw natury politycznej i  pro­
blemy lokalne.

K I N A  
REPERTUAR KIN 

SLĄSK: film prod. radź. „Kop­
ciuszek"

WARSZAWA: film prod. amer. 
„Awantura w zaświatach"

ODRA: film prod. radź. „Admi­
rał Nachimow"

POLONIA: film prod. szwedz. 
„Wesoły pensjonat"

TĘCZA: film prod. szwedz. „W 
okowach lodu"

Początek seansów o godz. 19, 
18 1 20, w niedzielą 1 święta od 
14-ej.

FOTOPLASTIKON J
wyświetla codzienni* w godzinach 
od 9 — 20 Alpy Austriackie.

W Y S T A W Y
Sale* ZPAP ni. Ollar Oiwlęclmskicb 

3S/40 Wyiuw* Prac PI•*tyków Kato- 
wicklcb Codziennie II—It.

Wystawa prac studentów Wydz. 
Architektury — Wybrzeże Wy­
spiańskiego 29 — A ula Politechni- : 
fcl Otwarta codziennie od 8 do 
17-tej.

C o  graią  
w  Je ie ire i Górze
TEATR MIEJSKI 

Premiera sztuki E. Sbeldonar 
„Romans" — została odłożona, /  , 

W sobotę, zostanie odegrana 
sztuka znanego pisarza rosyjskie­
go, Maksyma Gorkiego pt. „Miesz­
czanie",

KINA
„LOT" — (Hm prod. •tnerykadikKŚ 

„Konwól".

„MARYSIEŃKA" — tUm prod arneryk. 
„W cleniu podelnepla". Początek snan- 
sów o (Odz. Id, 1S I » .

„TATRY" — nim prod. radziecki# 
„Slaby kawalerskie". Początek seansów 
o aodz. 18 I 20, w niedziel* I kwicie « 
sod*, ta, 18 i 2o.

w Legnicy
KINA

jBAŁTYK* — wyświetl* w czas!*
\2 do !S.XI br. film prod. franc. „Cleni* 
przesKlolc!**.

Początek seansów o godz. 17 I 19. W 
niedziel* I święta o godz. 18. 17 i 19. T 

„POLONIA* — wyświetla w czasie od 
10. do 16.X. br. film prod ang. „Przygo­
dy Tomka Sawyera*1.

. Początek seansów o todz. 17 1 19,30. W 
niedziel* o godz. 18, 17.10 i 19.30.

=......... .................m iL- -
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[ 'ż r t o s f t w l r - M s l H i
Zestawienie par w  me­

czu Czechosłowacja — Polska 
przedstawia się w następują- 
S® sposób:

Majdlooh — Sowiński 
Zachara — Bar arnik 
Hudak — AniJciewłei 
Petrina — Rademachet 
Rondela — Chychła 
Tonna — Szym anki e wicz 
Kotlika — 'Szymura 
Radamacłtor — KUrimU

[ Przed meczem z Czechosłowacją

Pięściarska ósemka PoUki
w  c y f r a c h

t i l s f a  - AKS 
3 :0  ( 0 :0 )  ,

FhwrW* apedkanie o mfetraoeewo 
Pokfci comśą&y ip f e fc l  » AKS **- 
końcKflo nr zdecydowanym zwy­
cięstwem krakowian w ftosuoku 3 :0

M mM <R» „Wisły" padły za eorza- 
lAyr Gracz*. SoMaewskiego i Legutki.

00 tym zwycięstwie „Wisła" ma 
Mwakna acanee aa zdobycie tytułu 

“ —l  Potóti.

ł i i i i
e mistrzostwo Polski

WARTA t  4 #! 1
L WISŁA 3 4 7: 8
S. AKS 8 0 3:11

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA 
▼ BOKSIE

POENAI9: STELLA — HCP l i i * .  
WARSZAWA: KADOMIAK — BU­

DOWLANI 10:4.

'  Nasza narodowa ósemka pięś­
ciarska Stoczy w dmujutrzejszym 
w Pradze 'międzypaństwowy mecz'
itokąfefsjd ż Czechóstówacia. Bę-
dzie iió. 56 spotkanie drużyny re- 
‘ prezentacyjnej, Dot$^hezSrowy\b). 
lana spotkań międzypaństwowych 
Jest dla nas korzystny, odnieśli­
śmy bowiem 32 zwycięstwa, 15 
razy Zostaliśmy pokonani, a 8 ra­
zy walczyhśimy na remis. Rów­
n a ł stosunek punktowy jest dla 
nas korzystny i wyraża się 
507:373,

W historii naszego pięśdarstwa 
walczyliśmy z 16-ma państwami. 
Naszym 10-cło krotnym przeciw­
nikiem były Niemcy, 8 razy wal­
czyliśmy z Czechosłowacją I N e­
grami, 6 razy z Austria, 5 razy ze 
Szwecją, 4 razy z Wiochami, po 
2 razy z Finlandią, Norwegią, Ło­
twą i Estonią, po jednym razie z 
Francją, Belgią, Holandią, USA, 
Szwajcarią i ZSRR; .

Największą ilość walk w zespo­
le. narodowym stoczyli Piłat i 
Czortek (30) a Szymura (19).

Najwięcej punktów zdobył Czor 
tek (33), Kolczyński (32), Szymura 
(29). Na 8 spotkań, które stóczy- 
iiśmy z Czechosłowacja, W pię­
ciu ..wypadkach odnieśliśmy zwy­
cięstwo, raz zostaliśmy pokonani, 
a dwa razy wynik był nieroz­
strzygnięty. {

Pierwszy mecz z naszym . są­
siadem stoczyliśmy W 1929 r. Wy-

W drużynie czeskiei walczył wów 
czas Nekołny; który pokonał Gaw­
lika.

W następnym roku w Pradze 
wynik był remisowy 8:8. W roku 
1931 w Warszawie uzyskaliśmy 
również wynik remisowy- 8:8. W 
Poznaniu w 1931 r. odnieśliśmy 
zwycięstwo nad Czechosłowacją 
w stosunku 10:6, j . t

W roku * 1934 pokonaliśmy na­
szych sąsiadów osiągając zwy­
cięstwo . 11:5,

Pierwszy mecz po wojnie mię­
dzy . Polską a Czechosłowacją od­
był się w grudńłu 1945 r. w Po­
znaniu i przyniósł nam zwycię­
stwo w stosunku 10:6. Punkty dla 
naszych barw zdobyli: Czarnecki, 
Grądkowski, Pisarski, Szymura o- 
faz Rogalski ('Sobczak, którzy zre 
misowali.

W roku następnym Czesi o(b;

20.000 fl. szt.
za Lawtona

Znany angielski klub piłkarski 
Chelsea, należący do pićrwiszęj Ifc 
gi, odstąpił swego środkowego na­
pastnika Lawtona, wielokrotnego 
reprezentanta Anglii, za 20 ,tys. 
funtów. Jest to najwyższa suma 
iaką uzyskano dbtyęhćzas w 'Aa* 
glii za odstąpienie . zawodnika. 
Nabywcą najlepszego angielskiego 
kierownika napadu jest klub 

nik brzmiał 12:4 na naszą korzyść. „Nott County".

nieśli jedyne zwycięstwo nad Pol­
ską .bijąc nas 9:7.

Ostatnie spotkanie z Czechosło­
wacją' odbyło się w lutym br. Za­
kończyło się ono naszym wyso­
kim zwycięstwem 12:4.

Bazbrfiik, GrzyWooz, Olejnik, 
Kolczyński, .Szymura i Klimecki 
rozstrzygnęli walki * na swoją ko- 
rzyść. ■

Pływacy ZSRR jadą
na podbój Europy

Pod po tron atom belgijskiego 
pisma sportowego „Belgiąues- 
Sports", odbędą się w grudniu 
w Brukseli wielkie zawody p ty  
wackie, których największą sen­
sacją będzie start znakomitych 
pływaków radzieckich — Boj- 
ozenki, Mieszkowa i Uszakowa.

Będzie to pierwszy oficjalny 
występ zawodników ZSRR oa

Rzut różny decyduje o mistrzostwie

Garbarnia pokonana 2:1
; Mecz piłkarski o mistrzostwo 
Masy A Dolnego Śląska pomiędzy 
drużynami KKS Odrą a KS Gar­
barnią (Bfzeg) zakpóczyf *ię zwy 
cięstwem drożyny1 wrocławskiej 
W stosunku Hil (0:0). Gra była 
pfojyadzona przez obie połowy w 
szybkim tempie. Pierwsza połowa 
upłynęła pod znakiem przewagi 
gości, dzięki jednak dobrej obronie 
kolejarzy oraz bramkarza Odry 
Kropolińskiego nie ptzyniosła im 
żadne] bramki. Dopiero z począt-

Warta-£racovia
5:3

W towarzyskim meczu Jaki od­
byt się w Poznaniu Warta poko­
nała Cracovię 5:3.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Czapczyk i Smólski po 2 i Skrzyp- 
niak 1.

Bazamik AntkieuHcz

T a b e l k a  
o wejście do ligi.

gier pfct «t. br.
1. RUCH 7 12 51:8
2. LEGIA 6 7 22:14
i. TARNOVIA 6 « 16:17
4. Vri>ZEW 7 6 12:29
i. L8CHIA 6 1 4:17

Keprezentaclo Węgier
walczy
w e  W r o c ł a w i u

Reprezentacja Polski, która u- 
data się na mecz do Czechosło­
wacji, przej eżdżała wczoraj przez 
Wrocław. Ekipa udała się w za­
powiedzianym składzie. W wa­
dze średniej jako reBorwowy po­
jechał Nowarra. Ekipie towarzy­
szyli prezes PZB Bielewicz, dr 
Szalagan, kpi. Derda oraz trener. 
Sziamm.

Kpł. Derda oświadczył, że 
*5 grudnia nastąpi we Wrocła- 
Wfu drugie spotkanie reprezen- 

;-taeji Polski z V Węgrami- Przed 
meczem tym odbędą się we 
Wrocławiu eliminacje, które wy-, 
lenią skład drużyny polskiej.

Rezerwa Burzy lepsza od Pafawagu

Burza wygrywa 10:6
Mecz rezrw Burzy i Pafawagu, 

przyniósł zwycięstwo kupcom 
10:6. Bokserzy tak , jednej. jak , i 
drugie) strony pokazali słabe wy­
danie boksu, jak również brak 
znajomości zasad walki w wyniku 
czego, dość ciasto udzielane były 
napomnienia. Jedyną walką godną 
uwagi było spotkanie w wadze pa­
pierowej pomiędzy - Sawickim (P) 
4 Śłotwickim (Ej..-Młodziutki za­
wodnik Pafawagu stanowi na­
prawdę zadatek na dobrego bok­
sera. Jego repertuar ciosów, wy­
czucie dystansu, inteligentny spo­
sób rozwiązania walki jest tego 
dotfoaew. Pózą‘tyih n ą  Uwagę Wt* 
sługuje zawodnik Pafawagu Smyk.

Wyniki techniczne przedstawia­
ją  się następująco: W-w. piórko­
wej wygrywa wysoko na punkty 
Sawicki (Paf.) z Słptwfokim. W w. 
muszej Jażwiński (Burza) pokonał 
na punkty po b. słabej walce Zy­
cha. W w. koguciej Pleczeniak 
(Burza)wy grywa z Bąkowsklm. W 
w. • piórkowej Doliniec (Burza) zwy 
cięła SUza. W  w ., lekkiej dramat 
tyczną walkę stoczyłłHOWogrod?-: 
ki (B) zremisował z Rutkowskim.

fyBBnotttcz przBgrysm o Świdnicy
I K S - O M  TUR 12:4

Spotkanie pięściarskie pomię­
dzy mistrzem Dolnego Śląska 
IKS-ent a OM TUR - Świdnica 
*akoikziyło się porażką gospo- 
:$M®y. Sensacją meczu było 
spotkanie Symanowicza z Chmie- 
lackim, w którym wrocławianin 
poszedł w pierwszym i drugim 
starciu m  deski."
;■ Wyniki techniczne walk: 

musza: Chomicz (IKS) zwycięża 
i Pa punkty z Lutowskim; 
jglpguaia: Kurowski II > wygry- 
^  Wysoko na punkty z Głonęc- 
kini,

wygrywa wysoko 
ppnkiy ćhm ielew ski z §ya»- 

#W iczem ,
^KÓrkowa H. Kurowski I zwy- 
H Ń  Mfelewskim; przez k.ck/, 
|  lekka: K njja wygryw a s Ma-

ślankiewiczem przez poddanie 
siłęU, '  ' „r

półśrednia: Miśnikiewacz (TUR) 
wygrywa ® Kwiatkowskim;
*■ średnia: Cymbała wygrywa 
na punkty z Miośuikiewiozem II.

półciężka: Horboń wygrywa 
W_ driigtej rundzie przez k. o. z 
.Oleśnickim.
, ringu sędziował Dasek,

l* K S » P o  o n i a  
5:3

W meczu towarzyskim, jaki 
rozegrany 'sosie! w Warazawie 
LKS, pokonai Polonię w stosun­
ku 5:3. Polonia grała bez Świ- 
carza i Janickiego i na porażkę 
nie zasłużyła, ■

W w. półśredniej Danec (B) nie 
rozstrzyga walki z Jordanem (Paf). 
W w. średniej Smyk (Paf) zwycię­
ża Mędrzyckiego,' W w. półcięż­
kiej niesłusznie przyznano zwy­
cięstwo Dyśkiewiczowi (S) nad Ff- 
llsiakiem (P).

Czecliosłduacja-Szctfecja
4:1
w hokeju

W Pradze odbyło się między­
państwowe spotkanie w hokeju na 
łodzie między Szwecja ,1 Cze­
chosłowacją. Mecz zakończył sie 
zdecydowanym zwycięstwem go­
spodarzy w Stosunku 4:1. Poszcze­
gólne tercje: 2:0, 2:1, Q:0. Zwy­
cięstwo Czechosłowacji było uda­
nym rewanżem za porażkę ponie­
sioną ze Szwecją podczas mi­
strzostw świata-,. razegranyęh w 
Pradzę ubiegłej zimy.

Zwycięzcy zdobyli bramki przez 
Zabrodskylego, Stibora, Noziniaka 
i Trojaka. Strzelcem jedynej bram 
ki dla Szwecji byl Jóhansson.

Włochy remisują
; W pierWszym- dłiiti spotkania1 
międzynarodowego Francja — Wło 
chy w ,tenisie,' * rozegranego n8 
kortach krytych w mediolańskim 
klubie Olimpia Abdassalem (Fr) 
pokonał V. ^Ćanepelle (Wl) 5:7. 
6:0, 6:0, 6:3 zaś R. Del Bello po­
bił Pelizze (Fr) 7:5, 5:7, 6:4, 8:6.

SzubIcoHo Kisrywc
z Austrią

W pierwszym meczu otwierają­
cym sezon hokejek lodowego w Zu­
rychu Szwajcaria pokonała Au­
strię 6:2. Obie drużyny, składamy, 
się,z graczy, którzy reprezento­
wać będą oba kraje na olimpia­
dzie.

CPU s u  - Julio o:o
WAŁBRŻYCH (teł. wŁ). Mecz 

o mistrzostwo klasy A rozegrany po­
między CPN „Gazem“ a „Julią" za­
kończy! się wynikiem remisowym 
0 :0. Qra odbywała się w anormal­
nych warunkach z powodu silnego 
wiatru. Pierwsza połowa upłynęła 
pod znakiem 'przewagi „Julii". Po 
przerwie więcej z gry midi goście. 
Akcje wrocławian były skoordyno­
wane * c iły . zeąpół wywarł dobre 
wrażenie. „Julia" grała bardzo am­
bitnie, dzięki czemu poęrafiła yrjr- 
walęzyći wynik remisowy, , .

Dobrze naiogól prowadzący zawo­
dy sędzia nie zauważył ręki obrońcy 
„Gazu" na polu karnym, na minutę 
przed końcem zawodów.

Polonia-Zryw 4:3
ŚWIDNICA (Teł. wł.) Połonin 

odniosła przekonywujące ! żwycię-, 
sttyo nąd Zrywem z  Jawora mając 
przez cały czas gry wybitną prze­
wagę.

Mem drugiej potowy 0«rb*rnla u- 
zyskuje prowadzenie z kornetu 
Borysa, który Kopacz główką za­
mienia w bramkę.

Z kolei Odra przejmuje' inicja­
tywę i coraz częściej przebywa 
pod bramką* gośd. W 72 nńn. Lłs 
przerzuca piłkę przez bramkarza i 
uzyskuje wyrównanie. W dalszym 
ciągu przeważa Odra, z dopingowa 
na przez swych kibiców. . W za- 
mieszanin podbramkowym zostaje 
kontuzjowany bramkarz Garbarni 
Skubis, którego miejsce zajmuje 
Łoś.; łła kilka'minut: prjied końćem 
Wróblewicz egzekwuje, korner i 
,piłką zniesiona przez‘wiatr grzęź-. 
nie w siatce gości.

Ładną grę w tak jednej Jak i w 
drugiej drużynie pokazali bramka­
rze Skubis i Kropoliński. Prócz te­
go aa wyróżnienie zasługuje śr. 
pomocnik Odry Kutaj. <

Drużyny wystąpiły w składzie: 
Garbarnia: Skubis, (Łoś) — Ma­
jor, Wideł, — Kozłowski, Negrlcz, 
Kołodziejczyk — Kopacz, Ziemba 
II, Pito rak, jZiemba I. Borys: Odra: 
Kropolińskf, — ‘!Duchnicki,'Za1(ew- 

— Barszczewski, Kuti}, Woż- 
makówski — Gorczyca, Wróble* 
wicz, Lis, Olejniczak, Lewicki.

Sędziował p. phrostek z Świd- 
niśy. “  ‘ ' **? 8 l i t y 1'

czasu przystąpienia Związku Ra- 
dzieckiego w skład członków 
Międzynarodowej Federacji Pły­
wackiej (F. I. N. A,). Ambasada 
Radziecka w Belgii potwierdziła 
już datę przybycia pływaków ' 
ZSRR do Brukseli w dniach 13 |  
14 grudnia rb.

Doskonali „klasycy" Mieszków 
i Bojczenko spotkają się w sen­
sacyjnym pojedynku z Angli­
kiem Roy'em Romain, iegorooz- 
nym mistrzem Europy oraz z 
Węgrem Szegedy, zapowiadają­
cym ze swej strony ustalenie no­
wych rekordów świata;

Należy' przypomnieć, że ra­
dzieckie wyniki pływackie W 
stylu klasycznym tą  najlepszy­
mi wynikami na świacie, znacz­
nie przewyższającymi oficjalne 
rekordy światowe. Oprócz Ro­
main I . Szegedy'egc, zostali 
również zaproszeni Anglicy Kin- 
near i Kendall, Holendrzy Jon- 
gejąn, były mistrz Europy Ho- 
ving I Smiihuysen. Crawlista 
Uszakow (ZSRR) walczyć będzie 
ze swymi przeeiwnijkami w .k6n-, 
kurencjach w stylu dowolnym.

Lesia-W fflzeo Z :Z
Mecz o wejście 
do  ligi

W  Łodzi odbył się meez o wej- ■ 
ście do ligi między miejscowym „Wi­
dzewem", a stołeczną „Legią" za­
kończony wynikiem remisowym 2 :2  
(2 :1).

Drużyna warszawska była lepszą,' 
ąle pech nie pozwolił: wygrać sipoii; ,] 
kania. W drugiej poio^-it gry ^ra,f- 
szawianie nie wykorzystali rzutu .: 
karnego.

Bramki dla „Widzewa" zdobył Ci- ' 
chooky i.:,Gbyl, dla „Legii" zaU obie: ; 
bramki zdwiyf Óbrycif, ” '

Pafawag zwycięża
OM TUR Ząbkowice 4:0
: Niedzielne spotkanie OM TUR 
Ząbkowice z Pafawagięm przynio­
sło zdecydowane zwycięstwo wro. 
cławsktej drużynie 4:0 (2»0).

Pafawag miińo że przechodzi 
spadek formy, potrafi} mecz wy­
grać bez trudu, f  
'*OM 'TUR grał słabo, wyróżnić 

należy jędyhie dwóch łączników 
— Gawrońskiego i Donesza.

W Pafawagu, w pierwszej poło­
wie dobrze grata obrona — Dą­
browski, Chefczyńskl, podczas gdy 
atak w pierwszych 20 minutach 
wyraźnie gubi} się w kombina­
cjach podbramkowych.

Przebieg gry: Pierwsze minuty
upływają, na obustronnych wypa­
dach podbramkowych kończących 
się jednak fiaskiem w decydują­
cych momentach. Przewaga Pafa- 
wagu : początkowo nieznaczna 
zwiększa się z każdą chwilą. Do­
piero po pierwszej bramce, którą 
zdobył w 40 min. piękną główką 
Paleszny Pafawag panuje całko­
wicie na boisku, a tempo gry przy 
bięra na sile..

W 42 minucie, Dula w ładnej 
kombinacji z. lewoskrzydfowym, 
podnosi wynik na 2:0. Po przerwie, 
irąecią bramkę dla Pafawagu strze

Mec* bez bromek
OM TUR - Pionier 0:0

OM TUR: Michałowski —, Urbań­
ski, Zębcdki — Brenkoweki, Cieplik, 
Rybarski — Kurek, Archman, Bu­
rzyński, Świętrek.
r Piomer: Lit^vinko — Dębrowski, 
Lisek—Pięstka, Góral, Kurcz—Lach,

OH TOR -Atom  4 :1
w tenisie stołowym
' JELENIA GÓRA W zawodach 
ping-pongow.ych jakie, tu się od-; 

[były pomiędzy drużynami „OM- 
TUR-u" i- „Atomu" zwyciężyli OM 
Tur-owcy w stosunku 4:1. Roze­
grano ogółem 5 -spotkań, które 
przyniosły następujące wynikii ■ 

Bitner (A)—-Pietraś (T) 2:0 ,(21:8,
121:13): Marczak (XJ—.Pruss (A) 2:1 
(16:21^21:12, 21:13); Feiiksik (T)— 
Skorupka (A) 2:0 .(2k5,’ 21:10); 
Składeczek (J)—-Wydrykowski (A) 
2j1 (21 U ,r20 22, 21:13); Broda (T) 
—Wydrykowski II (A) 2:1 (21:15, 
19:21, 22:20).

Ćwiękalo, Jakubik, Suliss, Wiewiór­
ka.

Sędziował poprawnie Śledeiejew- 
ski.

Drużyna wałbrzyskiego ÓM TUR-u 
wywiozła z Wrocławia cenny punkt 
z meczu mistrzowskiego z Pionierem. 
Mecz mimo, iż zakończył się wyni. 
kiem hęzbramkowym, obfitował w 
ciekawe momenty podbramkowe.

Lepszą nieco drużyną byli wojsko­
wi, nie potrafili jednak przewagi 
epkorzystać, gdyż atak ich gubił 
się w sytuacjach podbramkowych. W 
Pionierze najlepiej grał środkowy po­
mocnik Góral, który był najlepszym 
na boisku. Turowcy we wczorajszym 
spotkaniu zastosowali grę defensyw­
ną, która w efekcie przyniosła wy 
nik remisowy. ,

Mistrzowska drużyna piłkarska 
Związku Radzieckiego — CDKA. 
odwołała swój niedzielny występ.

którym przeciwnikiem jej imiał 
być mistrz piłkarski Czechosło­
wacji — praska „Slayia*,

la w zamieszaniu podbramkowym ’ 
Sambor i wreszcie Chełczyński'-, 
uzyskuję ostatnią bramkę z szczę­
śliwie egzekwowanego rzńtu wol-1 
nego.
' Niemiłym incydentem w czasie . 

meczu byig niesportowe zachowa- ' 
nie się dwóch' graczy drużyny ząb­
kowickiej, którzy ,w sposób nie-1,' 
włąśćj^y odnieśli się der decyzji' 
sędziego. Zawody prowadzi! bat- ' 
dzo dobrze ■ ob. Jasiów. (mlx.) ,

Ruch -Lechld 4 :1  (4 :1 )
Mecz o wejście 
do ligi

O M tU R -C u k riw n ik
Odra N. Sól 7 :2

Mecz ó mistrzostwo klasy A 
zwycięża' po grze stojącej na do-, 
brym poziomie drużyna gospoda­
rzy OM TUR Cukrownik Strzelin. 
Bramki zdobyli: Chaniklewicz 3, 
Zyrkowski 2, Urbański i Mijański 
1. Dla Odry, lewy łącznik i lewo* 
skrzydłowy. Sędziował bardzo dó«;’ 
brze ob. Baj.

eiM nko-OHTUR
(Ziębice) 4:0

W  Ziębicach, Bielawianka od­
niosła zasłużone zwycięstwo nad 
OM TUR-em w stosunku 4:0 (2:0). 
Lepsi technicznie goście mieli ' w 
pietwszej połowie przewagę, Stę^- ,, 
Jając dwie bramki. W tym okresie 
gry, gospodarze nie wykorzystali 
rzutu karnego. Po przerwie więcej - 
z gry mieli gospodarze, ale atak 
ich nie umiał wykorzystać przeWa-., 
gi. Bielawianka natomiast zdoby* - 
ia jeszcze dwie bramki z wypa­
dów.

Sędziował dobrze Kamiński, ,
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Muzyka królewskiej marynarki angielskiej przed pałacem Elizejskim, 
rezydencją prezydenta Anriola. -

Zdradziecki miód

Ambasador USA, Lewis Douglas, 
odwołany do Waszyngtonu dla 
wzięcia udziału w ostatecznym 
sformułowaniu planu pomoćy Eu­
ropie, opuszcza Hęathrow samolo­

tem, udając się do Ameryki

Piękne nesesery i teczki ze świńskiej -skóry—marzenie wjelu osób 
. — eksportuje Czechosłowacja do Anglii 1 Ameryki

i Państwo Pietaszkowle prowa- i  dzili cichy i pracowity tryb ży- 
: d a  jak tysiące innych skrom- 
! nych obywateli.

To też pewnego Jj dnia pani 
Piątaszkowa powiedziała 

r > — Czy ty nie widzisz, że my 
nic z tego żyda nie mamy?
. Właśnie tak... — odpowie­
dział dyplomatycznie pan Pięta- 
szek.

— Każdy jakoś żyje... bawi 
się... chodzi do kina... wysysa z 
życia miód... a my cd? Nici
. To prawda.

— Najwyżej w niedzielę pój­
dzie się na spacer po kościele. 
I to jest ży d e  ludzi, którym 
udeka młodość...

— Jestem dopiero po trzy­
dziestce...

— W ięc uważasz, że tak jest 
dobrze?

— Nie — odrzekł małżonek —• 
a jaki stawiasz wniosek?

— Że musimy zacząć żyć ina­
czej, musimy z żyda coś wy­
sysać.

— Jak musimy, to ssijmy •-!— 
zgodził się pan Piętaszek.

Nastąpiła krótka narada, po 
której zapadła decyzja, że pań­
stwo Piętaszkowie dziś jeszcze 
udadzą się do kina na amery­
kański film sensacyjny „Krwio­
żerczy Rolmops".

Poszli o wpół do piątej i sta­
nęli w  ogonku. PchaU się, bili, 
szturchali i kopali i o siódmej 
byli już tak głęboko, że pan 
Piętaszek zdołał wrzudó małżon­
kę do loży, a sam wykonawszy 
salto moriale wjechał szczupa­
kiem po cudzych głowach do 
środka. I zajął miejsce.

„Krwiożerczy Rolmops" Wzru­
szył ich do łez a po powrocie 
do domu stwierdzili, że pani 
Piętaszfcowej brakuje lewego ob­
casa a panu Piętaszkowi urwano 
pół krawata. Tuż przy supełku.

— Jak d  się duszko podobał

— Ładny, d e  pójóde do Mm  
jest na rade jeszcze męczące i 
za kosztowne — odparła mał­
żonka.

Wobec tego postanowione, że 
będą co niedzielę uczęszczać na 
zawody sportowe.

Niestety żle trafili, be publicz­
ność posprzeczała się właśnie 
z sędzią sportowym i musiano 
wołać straż pożarną, milicję i ka­
retkę pogotowia.

Lecz państwu Piętaszkom nie 
stało się nic złego, pani Piętasz- : 
kowej wyrwano trochę loków i 
ogon od lisa. Natomiast panu 
Piętaszkowi rozdarto palto, ur­
wali kołnierz i, w jakiś sposób 
ściągnięto buty, tak że do domu 
wródl w skarpetkach. '

Zrobili więc w  następną nie­
dzielę małe przyjede dla przy­
jaciół. Pani Pięiaszkowa trzy dni 
szykowała, piekła i pitradła.

Zaproszono osób siedem na 
godzinę ósmą. Ale już o wpół . 
do ósmej przybyto w  gościnę 
osób dziewiętnaśde.

Zjedli wszystko, wypili wszyst­
ko a potem się złośdli, że nie 
ma kart do brydża. Wobec tego 
zaczęli mówić o polityce i bar­
dzo się pokłócili.

Kiedy wreszcie wyszli, to sis 
okazało, że m inął korkociąg i 
trzy żarówki. Państwo Piętaszko- 
wie byli zrezygnowani zupełnie.

Nazajutrz wpadła ciocia Bal­
bina i  ode drzwi wrzasnęła:

— Dobrze wam się powodzi, 
jak sobie bale urządzacie!... - ;

— Jaki bal???
— Już ludzie wiedzą co mó­

wią... Właśnie woźny w Urzę­
dzie Skarbowym powiedział, że 
musicie mieć dochody, których 
nie wykazujede...

— O rety!... — jęknął pan Pię­
taszek — i  co będzie?

— Ano, pewno wam domiar 
podatkowy...
. Niełatwo z żyda jest wyssać 
miód... nie?!!!

E . Z O O R

P o w ie ś ć
f- I p P f l  '

’ — Słucha] koćharite, bądź djzieina. Przecież musipiy zna­
leźć jakieś wyjście'? sytuacji.’ każdym razie, jesteśmy 
w tej chwili ̂ przynajmniej ,wolni, a gdyby -nie ten nalot, to 
jabym już nie żył, a ty-‘dostałabyś* się .znowu do haremu 

t maharadży.
i O' nie, żywą by “mnie już nie zobaczył! — zawołała 

■ z mocą dziewczyna.
. No widzis .̂' Złdwojga złego ostatecznie lepsza jest na- 

‘ sza obecna sytuąęja, .Prawda, -że trochę za dużo wody, ale 
, przede wszystkim mbriźe rta Szczęście jest spokojne, a pow- 
tóre trzeba mieć nadzfeję, że z nastaniem dnia wylądujemy 
gdzieś; Szczęśliwie'.

— Tak bardzo cię* kocham, że przy tobie nie boję się ni- 
, czego — szepnęła -Dons. Zrobię wszystko ''co;; zechcesz. •,

^ — Na razie chciałbym, żebyś się dzielnie trzymała i mia- 
| ła dbbry. hunto^^Uśi^&Knąf się* Żętyćaii /

— Dobrze, przyrzekam. '
Wielka fala podniosła w ;górę• rozbitków,i rziioając-. ich na­

tychmiast w dół. »&
Erj — Niezła chuśtawka j Zażartował Żętyca. W tćj 
. chwili posłyszał, że coś chiupnęło w bodzie tuż koło nich. 

Jeśli, zwietrzą nas rekiny, koniec — pomyślał-i poczuł, 
że włosy ipu - się podnoszą na głowie z przerażenia. Nie 

p;chciał jesZtze umierać, pragnął żyć i- wrócić da kraju. Być 
rozszarpanym przez rekiny gdzieś na .Oceanie . Indyjskim, 
wydało mu się zupełnie,bezsensownym końcem. Ani przez 
chwilę nie wierzył ,w’ to naprawdę, że mógłby zginąć, cho­
ciaż racjonalnie1 zcurwał'Sobie' jasno sprawę z tego,'że wła­
ściwie sytuacja jest beznadziejna. A jednak.

■  —■ Jak się czujesz Dons — spytał po chwili.'
$  — Doskonale darling. Właśnie myślałam nad tym, co ci 
przygotować na'śniadanie.

BE — To wspaniale — ucieszył się Żętyca. Pamiętaj o tym

rysnnkl Wasa

kochana, że dopóki zdołamy utrzymać dobry humor, do­
póty mamy maximum szans ocalenia.

— Staram się — Szepnęła Doris.
Nocne godziny spędzane w słonej wodzie wloką się 

w nieskończoność i Żętyca nie mógł w żaden sposób docze­
kać się wschodu słońca. Wreszcie jednak mrok poczuł ustępo­
wać z wolna i nagle olbrzymią gorejącą kulą wybuchńął 
dzień. Zaraz też fale pokryły się> złoto-czerwoną łuską a nie- 
bo przeraźliwie nieskazitelnym błękitem spojrzało” na róz- 
bitków. - * f; , ,■

Prawda, że zaraz weselej -r- zauważył Żętyca.
■ — ,Tak — odparła apatycznie dziewczyna.

. Żętyca spojrzał na nią z niepokojem.
?8 — Doris! ■ , /  Jj
M M  C o ’  i
l — Trzymaj się kochanie. Błagam cię. Nie poddawaj się. 
*_ — Trzymam się —— powiedziała automatycznie.

' Zerwał się mocniejszy powiew wiatru i energiczniej 
pchnął deskę z rozbitkami.-Duże śrebrnopióre mewy poczęły 
zniżać swój lot, przyglądając się'ciekawie dziwnym żegla­
rzom. Znowu płynęły długie godziny, żętyca już przestał 
wysilać się na dobry humor. - Wiedział, że jeżeli w przeciągu 
najbliższych kilku godzią nię, się ńie' zdarzy> to... y 
V. r- Nakryj sobie, głowę jakąś szmatą. Za chwilę słońce 
zacznie prażyć — powiedział spoglądając z niepokojem na 
dziewczynę. Spełniła polecenie w milczeniu. ’ — Albo rekiny, 
albp słońce nas wykończy — myślał ponuro 'Żętycą, rozglą­
dając się nieustannie po nieskończonej przestrzeni oceanu. 
Z-każdą godziną zmniejszałaj się nadzieja ratunku. Trzeba 
było spokojnje spojrzeć w 'oczy, realnej rzeczywistości. Czyż 
warto się było dłużę] łudzić. Zbhża1 się koniec.

— Ląd! Ląd!-’— krzyknęła nagle* niemal histerycznie 
Doris.

i

N ż  Jtisio Peszek jest synem 
emigranta[  polskiego. Młody 
Polak miał zpledwie $ lat (fdy 

,zatęsknił do śróojej ojczyzny. 
Nadeszła ®hjna. Belgia rĄw- 
niei cierpiała ,  okupację Uje- '  
fniecką.

**- Uspokój się. Odzie? Co? — zawołał podnosząc głowę ? 
Żętyca.

— Tam! Tamf Patrz! Widzi®? *
—• Nic nie Widzę. Wydaje ci się. Uspokój się. 

i- — Alćż nie, nie. Na pewno ląd. Jestem przytomna. Spójrz ;, 
Uważnie. — Żętyca wytężył wzrok.

— Wiesz, wydaje mi się, że masz rację — zawołał ra­
dośnie. — Czekaj. Trzeba tam płynąć.

— Ale jak. Przecież nie mamy wioseł.
— Nie martw się. Jakoś już sobie poradzimy. — Żętyca 

zsunął -się z deski i zarmżywszy w wodzie nogi począł pły­
nąć popychając pfzed sobą Doris! — Wejdź do. wody to mb:i 
pomożesz. O tak. Trzymaj się rękami deski, a nogami rób A 
żabkę. O tak, doskonale. Mocno odbijaj się od wody. — Te- ‘ 
raz już zupełnie wyraźnie widzieli zbawczą linię lądu. Na- , 
dzieją dodawała im s ił.: Pracowali wytrwale, zbliżając się-.1 
ciągle w upragnionym kierunku. Chwilami Doris ustawa U  
z przemęczenia i wtedy Żętyca musiał sam holować cały 
„statek*. Odległość jednak zmniejszała się z każdą młnutąć ! 
Niebawem mogli już'rozróżnić zieloną linię nadbrzeżnyćS 
drzew.

— To jakaś wyspa — mruknął Żętyca. — Mam wraże­
nie, że będziemy mieli okazję zabawić Się w RobinsotuL

— To na pewno plantacje — powiedziała Doris. Płynęli 
dalej wytrwale.

Nie widać ani żadnych chat, ani dymów — zauważył 
Żętyca. Wreszcie dobywając resztek dopłynęli już tak bli­
sko, że dotknęli dńa nogami. Jeszcze chwila a wylądowali 
na ipłąszczystym rozgrzanym słońcem wybrzeżu. Doris rzn- i 
ciła się na piasek i dyszała ciężko. Żętyca stał i rozglądał ! 
się- bacznie dokoła.

— Na razie nie widzę żadnego śladu ludzkiego istnienlk1̂  
H  mruknął do siebie. — Zmęczyłaś się bardzo kochanie 
zwrócił się do dziewczyny.

— Mniejsza o zmęczenie. Dziękujmy Bogu, że wydobyty! 
liśmy sie ż Oceanu -r- zawołała radośnie.,w  Już myśiafaiąKJ 
że wszystko przepadło.

— Widocznie jeszcze nie było nam pisane stanąć przed j 
<obliczem Allaha — uśmiechnął się Żętyca. — A do diabła —t  
zaklął nagle,-zauważywszy, że nie-ma już przy sobie pan­
tofla Mahometa.

— Co się stałó — spytała Doris.
— Ach nic takiego. Zgubiłem w morzu rewolwer.
— Myślę, że niewiele by Się przydał po takiej kąpieli - S  

zauważyła dziewczyna.
' o. d ti-

— Ndszffiibrcr był mala­
rzem i ja jestem malarzem.

—i Przywiąif go 
za but d<t słupa.

—- Uważaj by
cif nie złapał!

— • Podziwiam
moje dzieło!

d.c;s»

— Achh — A gdzie obrazi
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Dwa z 15 trolleybusów zakupionych we Francji znajdują się już w 
Warszawie. Pozostają one tymczasem w. zajezdni przy ulicy Łazien­
kowskiej i w-najbliższym czasie zaczną obsługiwać linię N. A. 
Trolleybusy te odznaćżają się mocną konstrukcją i ładnym wykona­
niem wnętrz. Są one obliczone, na 60 osób. Na zdjęciu: montowanie
■ —w - ' - !,»1.1


